27/07/2021 Zimbra

https://webmail.supel.ro.gov.br/h/printmessage?id=C:-3435&tz=America/Caracas 1/2

De : Joedilson Oliveira
<comercial02@teixeiraeditora.com.br>

Assunto : PE824/2021 SUPEL - Referente: Pedido de
Esclarecimento

Para : equipezeta@supel.ro.gov.br

Zimbra equipezeta@supel.ro.gov.br

PE824/2021 SUPEL - Referente: Pedido de Esclarecimento

Seg, 26 de jul de 2021 18:02
1 anexo

Ao
Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Saúde
Superintendência Estadual de Licitações
Edital do Pregão Eletrônico nº 824/2021/ZETA/SUPEL/RO

Referente: Pedido de Esclarecimentos

Boa noite.

Temos interesse em nossa participação no referido certame, contudo temos alguns
questionamentos que necessitam serem esclarecidos. Para que possamos tomar decisão
de nossa participação ou não neste certame, é de crucial importância que sejam
respondidos todos os nossos questionamentos. E estes devem conter total exatidão de
informações, para assim evitar prejuízos para ambos.

De acordo com o Termo de Referência, o item de 1 a 5 têm a seguinte descrição:

“Item1, descrição REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel
tríplex, 240gr, 04 cores, plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com
300 páginas, acabamento em espiral, 9.000 unidades.”
“Item2, REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr,
04 cores, plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 100 páginas,
acabamento em espiral, 9.000 unidades.”
“Item3, REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr,
04 cores, plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 70 páginas,
acabamento em espiral, 15.000 unidades.”
“Item4, REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr,
04 cores, plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 50 páginas,
acabamento em espiral, 15.000 unidades.”
“Item5, REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr,
04 cores, plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 30 páginas,
acabamento em espiral, 15.000 unidades.”

Não ficou claro o tamanho das páginas, das apostilas dos itens de 1 a 5.

Gentilmente solicitamos maior detalhe sobre o tamanho das apostilas dos itens de 1 a 5.
Qual é o tamanho real da capa e do miolo das apostilas dos itens de 1 a 5?
O que é essa informação do formato 8,1 x1? Onde ela se encaixa?
Solicitamos ainda fotos/imagens dos modelos das apostilas que estamos
tradando.

27/07/2021 Zimbra

https://webmail.supel.ro.gov.br/h/printmessage?id=C:-3435&tz=America/Caracas 2/2

Outro questionamento importante.
Os itens de 1 a 5 terão tiragem mínima? Se sim qual será a tiragem mínima?

Certos de sua compreensão e presteza, agradecemos antecipadamente.

Gentileza acusar recebimento.

Atenciosamente,

http://www.teixeiraeditora.com.br/